Vir-

1 De turre in festo B. Virg.

Virgo, sic fuit in gratiâ creata, ut statim in illâ fuerit confirmata.

12. DE IMMACULATA CONCEPTIONE Exegeticon c. 5. & 6. tractavit, quibus ex locuplete thesauro literario RR. PP. Carthusianorum Coloniensium connectimus sequentia: *Thomas Dei & Apostolica Sedis gratia Episcopus Vicecomponensis, ac sacrae Theol. Professor, universis S. Matris Ecclesiae filiis salutem in Domino sempiternam. Splendor paternae gloriae, qui mundum suam ineffabili claritate illuminat, pia vota fidelium, de clementissima suae majestatis benignitate sperantium, tunc praecipue benigno favore prosequitur, cum devota ipsorum humilitas, sanctorum meritis & precibus adjuvatur; Cupientes igitur ut omnium fidelium devotio, in veneratione purissimae Dei genitricis & virginis Mariae, ubique terrarum augeatur, ipsiusque intemeratae virginis sanctissimi parentes IOACHIM & ANNA veneratione congruam honorentur ab omnibus, & à Christiano populo jugiter venerentur, omnibus contritis, poenitentibus & confessis, qui piam assertionem illam ab Ecclesiâ in Concilio Basileensi assumptam, quod B. Dei genitrix virgo MARIA, nunquam subjacuerit originali peccato, sed speciali privilegio puritatis, semper ab illo praeservata extiterit, ut matrem Dei decebat, predicaverint, crediderint & tenuerint; ac circa imaginem ejusdem sacratissimae virginis Orationem Joannis Trihemii Ab-*

F 5

batis

f MS. Carth. Colon.

batis Spanheimensis, qua sic incipit: *Ave Sole splendidior &c. semel, aut salutationem angelicam, si orationem ipsam nescierint, flexis genibus trinâ vice cum devotionis intentione dixerint, toties quoties, ac qui sanctissimos parentes eius venerantes, orationem eiusdem Abbatis de S. OACHIM, qua sic incipit: O Patriarcha nobilis & illam de S. ANNA eiusdem: Salve sanctissima, & illam de nomine IESU contra subitanam mortem, qua incipit: IESU Rex cæli. aut si eas nescierint, ter Orationem dominicam devotâ mente dixerint, & qui alios ad venerationem purissimæ Conceptionis MARIÆ, sancta attentione induxerint, ac parentum eius memoriam, fidelibus propalaverint, aut aliquid præmissorum mandaverint, procuraverint vel alios ad hoc excitaverint. Nos de Dei omnipotentis misericordiâ, & B. Mariae semper virginis clementiâ & SS. Petri & Pauli Apostolorum, & omnium Sanctorum meritis, & auctoritate confisi, quadraginta dies indulgentiarum, de injunctis eis pœnitentiis, toties quoties aliquod præmissorum fecerint, in Domino misericorditer relaxamus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum his literis fecimus appendi. Datum Moguntiae anno Domini millesimo quingentesimo tertio, die verò septima mensis Junii.*